l'an 1620. » C'est une simple note de Pciresc.

Fol. 3. « Confoederationes factae per procuratorem cum rege Roma-
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noruni, anno Domini 1310. •-' Paris, 25 juin. Copie, en français, du

traité passe entre Philippe le Bel, roi de France, et Henri, roi des

Romains, précédé d'un vidinius, en latin, du 26 février 1397.

Fol. 11. " Transcriptum conGrmationis confoederationum factaruni

inter Philippum, regem Franciae et Henricum, regem Romanorum. "

Paris, 25 juin 1310; « au camp devant Rresse '^
, 23 septembre 1311.

Fol. 15. «Traité de Bar sur Aulbe. Confoederationes initae inter

dominum regem Franciae et \avarrae et Luppoldum, duceni Austriae

etStyriae. » 27 juillet 1324.

Fol. 21. i< Traictez d'Allemaigne. Copia quarumdam litlerarum

Alberti, imperatoris, super confederalione facta inter ipsum et regem

Franciae, nec non super certis conventionibus habitis pcr ipsum cum

rege, ratione ducis Austrie, Olhonis, comitis Burgundie, et quibusdam

aliis. Iste littcre scribuntur de manu deffuncti Joannis de Crespeyo,

clerici quidem et nolarii régis. Apud quatuor Vallès, n 8 décembre

1299.

Foi. 25. ' Transcriptum confoederationum regum Boemiae cum regi-

bus Francorum. » Vidimus de Charles VI (Paris, novembre 1417) des

traités ci-après désignés : entre Philippe le Bel et Albert, roi des Romains

(5 septembre 1299) ; entre le même et Henri, roi des Romains, ^^ au

camp devant Bresse » , 23 septembre 131 1 (fol. 26) ; entre Philippe VI

et Jean, roi de Bohême et de Pologne, h Fontainebleau, en janvier

1331 (fol. 31); entre Charles IV, empereur des Romains, et Jean le

Bon, à Metz, le 28 décembre 1357 (fol. 36); entre U'enceslas, roi des

Romains et de Bohême, d'une part, et Charles V, Charles, dauphin de

Viennois, Louis, comte de Valois, Louis d'Anjou et Philippe, duc de

Bourgogne, de l'autre, à Paris, le 21 juillet 1380 (fol. 38 v") ; entre

Sigismond, roi des Romains, de Hongrie, Dalmatie et Croatie, et

Charles VI, roi de France, à Trente, le 25 juin 1414 (fol. 41).

Fol. .47. u Traicté faict par Charles VIII avec les s" de la Hanse

teutonique. » Septembre 1484. u Tiré du livre de M. Marescot. ';

Fol. 55. Traité entre Louis XII et le comte palatin, électeur du

Saiiil-Fmpire et duc de Bavière. Paris, dernier jour de février 1506,

et Heildelbcrg, 17 avril 1507.

Fol. 59. « Traitté de confoedération et ligue deffensive d'entre les

ambassadeurs du Roy et du duc de Clèves. " Anel, 17 juillet 1540.

Fol. 61. u Traicté entre les roys de France et de Dannemark. » Fon-